МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ

25 августа 2023 года
Санкт-Петербург - Пушкин

(платная основа)

ПРИЁМНАЯ КОМИССИЯ

О зачислении

№477

На основании Федерального закона Российской Федерации от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 02 сентября 2020 г. № 457 «О порядке приема граждан на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число обучающихся первого курса с 01 сентября 2023 г. на
места по договорам об образовании на обучение по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования с
нормативным сроком обучения в соответствии с продолжительностью
освоения образовательных программ, следующих лиц по списку:
1. Факультет зооинженерии и биотехнологий
Направление подготовки 06.03.01 Биология
очная форма обучения

1. Фролова Ксения Антоновна 185
2. Яхин Ильнар Русланович 140

2. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
Направление подготовки 08.03.01 Строительство
очная форма обучения

1. Перепеча Владимир Сергеевич 188
2. Ляшенко Александр Сергеевич 171
3. Ярчевский Ростислав Денисович 159
4. Кузнецов Егор Алексеевич 159
5. Барсуков Данил Михайлович 158

6. Павлов Демьян Игоревич 158
7. Голубев Егор Витальевич 151
8. Милощенко Никита Александрович 149
9. Чистяков Игорь Владимирович 147
10. Лоховинин Илья Дмитриевич 145
11. Казанцев Никита Дмитриевич 145
12. Нубарян Айк Вазгенович 144
13. Антоненко Иван Андреевич 142
14. Шкода Олег Евгеньевич 137
15. Вишневецкий Данила Михайлович 131
16. Лебедев Владислав Алексеевич 126
17. Соболев Александр Владимирович 121

3. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
Направление подготовки 08.03.01 Строительство
очно-заочная форма обучения

1. Леонтьев Сергей Николаевич 251
2. Горшенин Николай Анатольевич 238
3. Храмцов Леонид Антонович 228
4. Файгель Генрих Арнольдович БЕЛАРУСЬ 221
5. Леонович Николай Сергеевич БЕЛАРУСЬ 219
6. Негматов Анвар Сабирович 151
7. Погодина Ангелина Андреевна 135
8. Толкачева Екатерина Андреевна 132

4. Факультет экономики и управления в АПК
Направление подготовки 09.03.03 Прикладная информатика
очная форма обучения

1. Денисов Михаил Алексеевич 200
2. Фролова Ульяна Сергеевна 182
3. Чернышева Ирина Владимировна 158
4. Зубкова Елизавета Евгеньевна 138

5. Факультет экономики и управления в АПК
Направление подготовки 09.03.03 Прикладная информатика
заочная форма обучения

1. Калинина Анна Константиновна 267
2. Жуков Даниил Николаевич 169

2

3. Шаповалов Илья Александрович 132

6. Электроэнергетический факультет
Направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника
очная форма обучения

1. Черняев Роман Олегович 174
2. Кондрусевич Эдвард Эдуардович 144
3. Амозов Иван Александрович 143
4. Сычанов Ярослав Евгеньевич 141
5. Торопов Андрей Алексеевич 139
6. Нерсесов Вячеслав Александрович 129

7. Инженерно-технологический факультет
Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность
заочная форма обучения

1. Лейба Андрей Андреевич 249
2. Баранов Евгений Викторович 229
3. Захарова Александра Алексеевна 223
4. Гончарова Елена Викторовна 216
5. Пименов Виктор Сергеевич 213
6. Сахаров Александр Евгеньевич 210
7. Шибанов Кирилл Дмитриевич 201
8. Анасьева Лидия Юрьевна 198
9. Есипова Мария Андреевна 154
10. Лебедев Антон Михайлович 147
11. Бекманов Максим Федорович 137
12. Елкина Дарья Алексеевна 13 6

8. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры
очная форма обучения

1. Кучмасова Полина Дмитриевна 205
2. Осипов Максим Александрович 160
3. Пушкарев Евгений Вячеславович 148
4. Полищук Олег Эдуардович 147
5. Костырева Софья Семеновна 145
6. Медведев Михаил Максимович 135
7. Голубев Дмитрий Алексеевич 124

з

9. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры
заочная форма обучения

15. Электроэнергетический факультет

1. Видении Виктор Игоревич 231
2. Мамаева Татьяна Николаевна 198
3. Ивашкина Анастасия Викторовна 194
4. Анненкова Ольга Ивановна 190
5. Самуйлова Алёна Андреевна 170
6. Пантелеев Иван Викторович 156

10. Инженерно-технологический факультет
Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов
очная форма обучения

1. Архипов Илья Александрович 127

11. Инженерно-технологический факультет
Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов
заочная форма обучения

1. Дойлид Артём Сергеевич 215
2. Букаткин Василий Геннадьевич 165

12. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
Направление подготовки 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение
очная форма обучения

1. Кондрашов Игорь Алексеевич 157

13. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
Направление подготовки 35.03.04 Агрономия
заочная форма обучения

1. Шпаков Андрей Андрианович 186

14. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
Направление подготовки 35.03.05 Садоводство
заочная форма обучения

1. Зубкова Мария Владимировна 237

4

Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия. Направленность
(профиль) образовательной программы - Электрооборудование и
электротехнологии
заочная форма обучения

1. Титарев Максим Николаевич 261

16. Факультет зооинженерии и биотехнологий
Направление подготовки 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура
очная форма обучения

1. Мартынов Иван Викторович 175

17. Факультет зооинженерии и биотехнологий
Направление подготовки 36.03.02 Зоотехния
заочная форма обучения

1. Харченко Екатерина Анатольевна 234

18. Факультет экономики и управления в АПК
Направление подготовки 38.03.01 Экономика
очная форма обучения

1. Остапкевич Леонид Леонидович 200
2. Александрова Виктория Сергеевна 193
3. Г один Г ордей Дмитриевич 182
4. Мелёхин Илья Николаевич 166
5. Круговая Алина Владимировна 165
6. Умудов Азер Искандар оглы 164
7. Сурков Андрей Сергеевич 162
8. Марков Родион Михайлович 160
9. Колтунов Павел Дмитриевич 150
10. Ковалева Валерия Александровна 139

19. Факультет экономики и управления в АПК
Направление подготовки 38.03.01 Экономика
очно-заочная форма обучения

1. Тутизода Эраджи Фируз
2. Котрова Алёна Романовна
3. Игнашева Ангелина Александровна
4. Сухоруков Даниил Александрович
5. Сиротенко Наталья Федоровна
6. Исмагамбетова Дания Армановна

ТАДЖИКИСТАН 215
212
207
186
172
166

5

20. Факультет экономики я управления в АПК
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
очная форма обучения

1. Яковлев Никита Викторович 218
2. Санец Дмитрий Андреевич 211
3. Бондарев Андрей Константинович 196
4. Бакланов Сергей Андреевич 175
5. Литвинова Анна Евгеньевна 170
6. Мокрых Артемий Олегович 159
7. Печенкина Варвара Игоревна 152
8. Калимханов Арслан Расулович 142
9. Гончуков Данила Александрович 133

21. Факультет экономики и управления в АПК
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
очно-заочная форма обучения

1. Стрибная Виктория Викторовна 268

22. Факультет экономики и управления в АПК
Направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное
управление
очная форма обучения

1. Собенников Роман Павлович 175
2. Легоньков Назар Сергеевич 166
3. Корвацкий Сергей Борисович 166
4. Чистякова Дарья Вячеславовна 155
5. Климов Иван Андреевич 145
6. Степанов Роберт Владимирович 144

23. Факультет экономики и управления в АПК
Направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное
управление
очно-заочная форма обучения

1. Свиргун Екатерина Генриховна 225
2. Соломонов Станислав Сергеевич 193
3. Гребенюк Аделина Сергеевна 172
4. Зарипов Даниил Иванович 127

24. Юридический факультет

6

Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
очная форма обучения

1. Караева Сабина Азеровна 247
2. Шихова Диана Замировна 246
3. Ажауи Рибаль Хассан 244
4. Нетяга Ирина Сергеевна 244
5. Мамаева Полина Алексеевна 241
6. Ерегин Владислав Сергеевич 238
7. Ганьшин Павел Владимирович 236
8. Казаков Николай Алексеевич 236
9. Фадеев Ярослав Евгеньевич 232
10. Гарибов Рауль Рафаэлевич 231
11. Баранова Светлана Владимировна 231
12. Куулар Бады Санааевич 226
13. Лушин Илья Олегович 222
14. Зусан Яна Янисовна 221
15. Клясс Александра Андреевна 213
16. Новикова Каролина Сергеевна 208
17. Куцук Алёна Дмитриевна 208
18. Жукова Анна Александровна 204
19. Эсенкулова Луиза Зауровна 198
20. Пономаренко Вячеслав Вячеславович 197
21. Колосов Андрей Денисович 193
22. Ермолович Владислав Александрович 193
23. Акимова Жанна Валерьевна 187
24. Куцырина Юлия Тарасовна 183
25. Валеева Анастасия Александровна 178
26. Тимофеева Жанна Юрьевна 176
27. Тхагапсов Азамат Романович 175
28. Исаков Марк Витальевич 174
29. Опалихин Максим Александрович 166
30. Протасов Владислав Максимович 161
31. Кожокар Дарья Михайловна 161
32. Грудская Валерия Борисовна 153
33. Салов Егор Александрович 150
34. Федоров Даниил Алексеевич 150

7

35. Фиров Адам Алимович 149
36. Сорокин Василий Александрович 149
37. Полещук Ольга Максимовна 142
38. Желтова Виктория Александровна 141
39. Петрова Валерия Юрьевна 138
40. Велиев Вусал Ильяс оглы 137
41. Исупаев Богдан Юсупович 13 0

25. Юридический факультет
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
очно-заочная форма обучения

1. Ажауи Натали Хассан 244
2. Кузьмин Руслан Вениаминович 222
3. Угольников Игорь Олегович 219
4. Пославская Нина Евгеньевна 179
5. Акперова Айсу Масудова 146

26. Юридический факультет
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
заочная форма обучения

1. Максимова Софья Борисовна 256
2. Сидорова Ульяна Вячеславовна 233
3. Шеметов Дмитрий Владиславович 184

27. Факультет экономики и управления в АПК
Направление подготовки 43.03.01 Сервис
очная форма обучения

1. Ядинен Анастасия Андреевна 220
2. Синченко Георгий Александрович 199
3. Холомеев Матвей Владимирович 183
4. Пищак Игорь Романович 172
5. Галанин Сергей Викторович 148
6. Судницын Илья Андреевич 144

28. Факультет экономики и управления в АПК
Направление подготовки 43.03.01 Сервис
заочная форма обучения

1. Шавардова Ксения Романовна 242

8

2. Михеева Виталия Александровна
3. Грибова Екатерина Алексеевна
4. Чиграй Максим Вячеславович
5. Емцова Полина Олеговна
6. Мелконянц Карина Самвеловна
7. Брисюк Виктория Алексеевна
8. Широков Владимир Алексеевич
9. Колесникова Юлия Сергеевна

Ректор

Проект вносит:
Ответственный секретарь приемной
комиссии

Ссс — О.Н. Сенченкова

227
199
187
187
178
174
160
157

7

В.Ю. Морозов

Согласовано:
Проректор по учебцр-воспитательной
работе и цифровой трансформации

____ // / Е.И Громов
Главный бухгалтер - начальник
финансово-экономического управления
-------- " Ю.Ю. Блинова
Директор/релутународного центра

С ■ В. Ушаков

9